
 
 

Реш-8-32 - О регистрации Видешкина.html 

БИСЕРТСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
01 июля 2015 года  № 8/32 

п. Бисерть 

 

О регистрации Видешкина Василия Владимировича, выдвинутого в 

порядке самовыдвижения, кандидатом на дополнительных выборах 

депутатов Думы Бисертского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2 

 

Видешкин Василий Владимирович выдвинут кандидатом в депутаты 

Думы Бисертского городского округа по пятимандатному округу № 2 в 

порядке самовыдвижения на выборах 02 августа 2015 г. 

При выдвижении кандидат Видешкин В.В. в Бисертскую поселковую 

территориальную избирательную комиссии с полномочиями окружной 

избирательной комиссии № 2 представил заявление о согласии 

баллотироваться кандидатом в депутаты Думы Бисертского городского 

округа по пятимандатному избирательному округу № 2 в порядке 

самовыдвижения и иные документы, предусмотренные статьями 44 и 46 

Избирательного кодекса Свердловской области. 

Проверив соответствие порядка выдвижения Видешкина Василия 

Владимировича требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области Бисертская 

поселковая территориальная избирательная комиссия с полномочиями 

окружной избирательной комиссии № 2 установила следующее. 

Документы, представленные Видешкиным Василием Владимировичем  

в комиссию для выдвижения и регистрации кандидатом на дополнительных 

выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по пятимандатному 

избирательному округу № 2 и порядок выдвижения кандидата в целом 

отвечают требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Избирательного кодекса Свердловской области. 



 

Реш-8-32 - О регистрации Видешкина.html 

2 

Комиссия на основании пункта 6 статьи 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области направила в соответствующие государственные 

органы представления о проверке достоверности сведений, представленных о 

себе Видешкиным Василием Владимировичем при выдвижении. 

Результаты проверки из Управления Федеральной миграционной 

службы по Свердловской области, Информационного центра ГУ МВД 

России по Свердловской области, ФГБОУ ВПО «Уральский 

государственный лесотехнический университет» на данное время в 

комиссию не поступили. 

Кандидат Видешкин В.В. при выдвижении представил в комиссию 

заявление об отказе от финансирования своей избирательной кампании. 

В связи с этим, согласно пункту 5 статьи 44 Избирательного кодекса 

Свердловской области основанием для регистрации кандидата на 

дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского городского округа по 

пятимандатному избирательному округу № 2 является заявление о согласии 

баллотироваться, представленное кандидатом при выдвижении в 

установленном законом порядке. 

С учетом вышеизложенного и в соответствии со статьями 43-46, 51, 

пунктом 1 статьи 53 Избирательного кодекса Свердловской области 

Бисертская поселковая территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями окружной избирательной комиссии № 2 решила: 

1. Зарегистрировать Видешкина Василия Владимировича, 1972 года 

рождения, индивидуального предпринимателя, проживающего в р.п. Бисерть 

Нижнесергинского района Свердловской области, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения, кандидатом в депутаты Думы Бисертского городского 

округа по пятимандатному избирательному округу № 2 (дата регистрации - 

01 июля 2015 года, время регистрации - 18 часов 20 минут). 

2. Выдать Видешкину Василию Владимировичу удостоверение 

зарегистрированного кандидата № 1 установленного образца. 

3. Включить сведения о кандидате в депутаты Думы Бисертского 

городского округа по пятимандатному избирательному округу № 2  

Видешкине Василии Владимировиче в текст избирательного бюллетеня для 

голосования на дополнительных выборах депутатов Думы Бисертского 

городского округа 02.08.2015 и в информационный плакат о 

зарегистрированных кандидатах. 

4. Направить сведения о зарегистрированном кандидате Видешкине 

Василии Владимировиче для опубликования в газету «Бисертские вести». 

5. Продолжить проверку сведений, представленных кандидатом 

Видешкиным В.В. 

6. Направить настоящее решение кандидату в депутаты Думы 

Бисертского городского округа по пятимандатному избирательному округу 

№ 2 Видешкину В.В., Избирательной комиссии Свердловской области, 

средствам массовой информации и разместить настоящее решение на сайте 

Бисертской поселковой территориальной избирательной комиссии. 



 

Реш-8-32 - О регистрации Видешкина.html 

3 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Е.Н. Гашкову. 

 

Председатель 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

М.К. Сюзева 

   

Секретарь 

Бисертской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.Н. Гашкова 

 


